新 規 登 録 ・ 適 用 内 容 の 変 更 一 覧 表 示 へ

お 客 様 各 位
2 02 1 年 9 月 8 日

北 興 化 学 工 業 株 式 会 社

変更登録のお知らせ

平素より弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

此の度、2021年9月8日付で下記農薬の適用が変更登録されましたので、お知らせ致します。

農 薬 名

第２２９０２号  ホクコーザクサ液剤

適用拡大の内容

・ 作物名「いちご」、「にら」、「にんにく」を追加する。

・ 作物名「果樹類（かんきつ、りんご、びわ、いちょう(種子)、くり、キウイフルーツ、食用桑(果実)、さんしょう(果

実)を除く）」、「かんきつ」、「りんご」、「びわ」、「キウイフルーツ」、「くり」、「いちょう（種子）」、

「さんしょう（果実）」、「アスパラガス」、「水田作物」、「水田作物(水田刈跡)」、「水田作物(水田畦畔)」、

「花き類・観葉植物」、「樹木類」及び「樹木等」の使用時期の草丈に関する記載を削除し、【追加・変更後】の

とおりとする。

【変更後】（変更する作物のみ抜粋）

作物名
適用

場所
適用雑草名 使用時期

使用量 本剤の

使用回数

使用

方法

ｸﾞﾙﾎｼﾈ ﾄー及びｸ゙ ﾙ

ﾎｼﾈー ﾄPを含む農

薬の総使用回数 薬量 希釈水量

いちご ― 一年生雑草

収穫前日まで

(雑草生育期

定植前又は畦間処理)

300～500

mL/10a

100～

150L/10a

3回以内

雑草

茎葉

散布

3回以内

にら ― 一年生雑草
収穫前日まで

(雑草生育期 畦間処理)
2回以内 3回以内

にんにく ― 一年生雑草

収穫前日まで

(雑草生育期

萌芽前又は畦間処理)

2回以内 2回以内

果樹類

（かんきつ、りんご、

びわ、いちょう(種

子)、くり、ｷｳｲﾌﾙ ﾂー、

食用桑(果実)、さんし

ょう(果実)を除く）

－

一年生雑草
収穫前日まで

(雑草生育期)

3回以内 3回以内

多年生雑草
500～1000

mL/10a

かんきつ

りんご

びわ

ｷｳｲﾌﾙー ﾂ

一年生雑草
収穫21日前まで

(雑草生育期)

300～500

mL/10a

多年生雑草
500～1000

mL/10a

くり

一年生雑草
収穫30日前まで

(雑草生育期)

300～500

mL/10a

多年生雑草
500～1000

mL/10a

いちょう

（種子）

一年生雑草
収穫14日前まで

(雑草生育期)

300～500

mL/10a

多年生雑草
500～1000

mL/10a

次ページに続く

https://www.hokkochem.co.jp/archives/category/nouyaku-new

前ページから続く

作物名
適用

場所
適用雑草名 使用時期

使用量 本剤の

使用回数

使用

方法

ｸﾞﾙﾎｼﾈ ﾄー及びｸ゙ ﾙ

ﾎｼﾈー ﾄPを含む農

薬の総使用回数 薬量 希釈水量

さんしょう

（果実）

－

一年生雑草
収穫7日前まで

(雑草生育期)

300～500

mL/10a

100～150

L/10a

2回以内

2回以内

多年生雑草
500～1000

mL/10a

アスパラガス

一年生雑草

萌芽前

(雑草生育期)
300～500

mL/10a
収穫前日まで

(雑草生育期

畦間処理)

一年生雑草

及び

多年生広葉

雑草

収穫打切り後

(雑草生育期)
500mL/10a

水田作物

一年生雑草

耕起前

(雑草生育期) 300～500

mL/10a
１回 １回

水田作物

(水田刈跡)

水田

刈跡
雑草生育期

水田作物

(水田畦畔)

水田

畦畔

一年生雑草

多年生雑草

収穫7日前まで

(雑草生育期)

500～1000

mL/10a
2回以内 2回以内

花き類・

観葉植物
－ 一年生雑草

雑草生育期

畦間処理

300～500

mL/10a

3回以内 3回以内

樹木類 雑草生育期
300～500

mL/10a

樹木等

公園

庭園

堤と

う

駐車

場

道路

運動

場

宅地

のり

面鉄

道等

一年生雑草

雑草生育期

500～1000

mL/10a

100～200

L/10a

植栽

地を

除く

樹木

等の

周辺

地に

雑草

茎葉

散布

多年生雑草
1000～

2000mL/10a

変更登録後の製品情報の詳細はこちら（農薬製品・安全データシート（SDS）一覧）からご参照下さい。

 以上

https://www.hokkochem.co.jp/archives/nouyaku/22092